
Arrêté n°2023-54 

 

 AUTORISATION D’OCCUPATION TEMPORAIRE 
 DU DOMAINE PUBLIC 
 

 
 
 
 
Monsieur le Maire de la Commune de Jasseron, 
 
Vu le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L.2212-1 et L.2212-2 ; 

Vu le code de la santé publique, notamment L.3321-1 et L.3335-4 ; 

Vu la demande présentée par Monsieur Vincent LOHEZ, Co-Président de l’association Les Amis de 
Jasseron, en date du 6 mai 2023 ; 
 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1er : 

L’association Les Amis de Jasseron, représentée par Monsieur Vincent LOHEZ, son co-président, est 
autorisée à organiser une vente de galettes sur le domaine public de la Commune de Jasseron (Ain), 
aux emplacements suivants : 

 place Saint-Joseph, 

 le long de la rue Charles Robin, sur les parcelles AD 430 et AD 470. 
 
 
Article 2 : 

L’implantation des stands provisoires de vente de galettes se fera à partir de 7h00 le samedi 13 mai 2023 
jusqu’à 13h00 le dimanche 14 mai 2023 matin (en cas de stock non épuisé la veille), hors de la 
circulation des véhicules, et ne devra pas porter atteinte à la tranquillité, à la sécurité et à l’hygiène 
publique. 

 
 
Article 3 : 

La place occupée et ses abords devront toujours être maintenus dans un parfait état de propreté. Les 
détritus dispersés sur les deux emplacements seront ramassés et évacués à la décharge, en fin de 
journée, par l’association. 
 
 
Article 4 : 

L’occupant s’engage à couvrir les conséquences pécuniaires de sa responsabilité civile susceptible 
d’être engagée du fait de ses activités, notamment à la suite de tous dommages corporels, matériels 
causés au tiers ou aux personnes. 
 
 
Article 5 : 

L’occupant a la charge de la signalisation et des protections règlementaires afin d’assurer la sécurité 
des emplacements dans les conditions prévues par l'instruction interministérielle sur la signalisation 




